济财金〔2021〕 号

关于转发
《山东省财政厅 山东省工业和信息化厅 中国人民银行济南分行关于强化财政金融政策融合促进供应链金融发展的通知》的通知
各县（市、区）财政局、工业和信息化局，人民银行各县市支行，驻济各有关金融机构、供应链金融信息平台、有关企业：
为加强财政金融协同联动、优化金融资源配置，支持中小微企业发展，服务实体经济，根据省引导供应链金融创新发展应用的要求，现将《山东省财政厅 山东省工业和信息化厅 中国人民银行济南分行关于强化财政金融政策融合促进供应链金融发展的通知》（鲁财金〔2021〕9号）转发给你们，并提出以下要求，请一并贯彻执行。
一、加大对供应链金融政策支持
各银行业金融机构要加强与供应链核心企业强化对接，将交易信用向产业链上下游延伸，贯通供应商、经销商和终端客户融资需求，提供票据融资、专项信贷产品等创新型金融产品，为产业链上的小微企业提供门槛更低、利率更优惠的融资服务；要积极推动核心企业与应收账款融资服务平台对接，充分调动核心企业积极性，为中小微企业应收账款融资提供便利；要加强与供应链票据平台对接，加大供应链票据推进力度，解决票据业务长期存在的虚构贸易背景、套取银行资金问题。同时创新适合供应链票据的产品和业务模式，为供应链票据提供更便利的贴现、质押等融资服务。
二、申报要求

申请奖励的企业、机构、平台需于1月25日前将相关申请资料一式三份加盖公章后，提交市人民银行中心支行。
三、政策执行期限
奖励政策自2021年起实施，有效期至2022年12月31日。

济 宁 市 财 政 局           济宁市工业和信息化局
                          中国人民银行济宁市中心支行
                                2021年2月  日
（联系人及联系电话：

市  财  政  局         朱信楠   2606062

市工业和信息化局       史园园   2076897

人民银行济宁中心支行   李  康   2078635）

济宁市财政局办公室               2021年 2月  日印发

济宁市财政局

济宁市工业和信息化局

中国人民银行济宁市中心支行

文件